

# Silkeborg Taxi inkl. Bestillingskontor

Stagehøjvej 18, 8600 Silkeborg  
CVR-nr. 51 76 01 15

## Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 30.04.20

Niels Christian Schou  
Dirigent

---

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 15

---

---

**Foreningen**

---

Silkeborg Taxi inkl. Bestillingskontor  
Stagehøjvej 18  
8600 Silkeborg  
Telefon: 86 80 60 60  
Telefax: 86 81 06 63  
Hjemsted: Silkeborg  
CVR-nr.: 51 76 01 15  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Jesper Vang Nielsen, formand  
Jonas Bach Laugesen, næstformand  
Oskar Werner Kokoschka

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Sparekassen Kronjylland

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Silkeborg Taxi inkl. Bestillingskontor.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Silkeborg, den 20. april 2020

### **Bestyrelsen**

Jesper Vang Nielsen  
Formand

Jonas Bach Laugesen  
Næstformand

Oskar Werner Kokoschka

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens formål for medlemmerne er:

- At oprette og opretholde et fælles bestillingskontor og/eller kørselskontor i overensstemmelse med den til en hver tid gældende taxilov med tilhørende bekendtgørelser, forskrifter m.v.
- At fremskaffe og stille til rådighed for foreningens bestillingskontor og/eller kørselskontor nødvendige lokaler samt teknisk udstyr og inventar m.m. til driften, hvilket stilles til rådighed for tilladelsesindehavere på vilkår fastsat i budget godkendt af foreningens generalforsamling
- At varetage medlemmernes fælles interesser over for de offentlige myndigheder m.v.
- At fremme samarbejdet og skabe gode kollegiale forhold tilladelsesindehavere imellem.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK -32.205 mod DKK 15.692 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 159.425.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### Efterfølgende begivenheder

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Foreningen er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt, og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan foreningen også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og det må forventes, at der gennemføres yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for foreningen på nuværende tidspunkt.



## Resultatopgørelse

Note		2019 DKK	2018 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>207.508</b>	<b>285.587</b>
2	Personaleomkostninger	-239.193	-269.895
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-31.685</b>	<b>15.692</b>
	Finansielle omkostninger	-520	0
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-32.205</b>	<b>15.692</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-32.205</b>	<b>15.692</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-32.205	15.692
	<b>I alt</b>	<b>-32.205</b>	<b>15.692</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Deposita	8.250	8.250
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.250</b>	<b>8.250</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.250</b>	<b>8.250</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.455	17.345
	Periodeafgrænsningsposter	0	9.791
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>18.455</b>	<b>27.136</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>358.553</b>	<b>746.760</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>377.008</b>	<b>773.896</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>385.258</b>	<b>782.146</b>
<b>PASSIVER</b>			
	Overført resultat	159.425	258.522
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>159.425</b>	<b>258.522</b>
	Anden gæld	225.833	523.624
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>225.833</b>	<b>523.624</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>225.833</b>	<b>523.624</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>385.258</b>	<b>782.146</b>

<sup>3</sup> Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18	
Saldo pr. 01.01.18	519.814
Øvrige egenkapitalbevægelser	-276.984
Forslag til resultatdisponering	15.692
Saldo pr. 31.12.18	258.522
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19	
Saldo pr. 01.01.19	258.522
Øvrige egenkapitalbevægelser	-66.892
Forslag til resultatdisponering	-32.205
Saldo pr. 31.12.19	159.425

## 1. Efterfølgende begivenheder

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Foreningen er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt, og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan foreningen også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt flere økonomiske støttetiltag, og det må forventes, at der gennemføres yderligere støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for foreningen på nuværende tidspunkt.

	2019 DKK	2018 DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	237.940	260.333
Andre personaleomkostninger	1.253	9.562
I alt	239.193	269.895
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 0 er der oprettet skadesløsbrev omfattende driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 18.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

##### RESULTATOPGØRELSE

###### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

###### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

##### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

##### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

##### **Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

##### **Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

#### **BALANCE**

##### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende foreningens indgåede lejeaftaler.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

#### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

#### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.